ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

          3.04.2018 г.                                                                                                   № 52
   О внесении изменений в муниципальную программу
   «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего
   пользования Пречистенского сельского поселения

   Ярославской области на 2018-2020годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом  Пречистенского сельского поселения Ярославской области , постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №41 от 10.04.2014г «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Пречистенском сельском поселении Ярославской области», в соответствии  со ст.179 Бюджетного кодекса РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог   общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области № 129 от 18.12.2017 г. с учетом внесенных в нее изменений следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе «Паспорт программы»:

      -подраздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Итого

тыс. руб.
	в т.ч. по годам реализации

	2018
	2019
	2020

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	13609,522
	9640,522
	1575
	2394

	МБ
	6168
	2199,0
	1575
	2394

	РБ
	1032,829
	1032,829

	ОБ
	6408,693
	6408,693

	ВИ

1.2.Раздел 6.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Ярославской области «Содержание и ремонт автомобильных дорог   общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:

Источник финансирования
	Всего

тыс. руб.
	Оценка расходов (тыс. руб.),

	2018г

	2019г
	2020г

	1
	2

	Муниципальная программа
«Содержание и ремонт автомобильных дорог   общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020годы

	Всего по МП
	13609,522
	9640,522
	1575
	2394

	 Бюджет сельского поселения
	6168
	2199,0
	1575
	2394

	Районный бюджет
	1032,829
	1032,829

	Областной бюджет
	6408,693
	6408,693

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.3.  «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках программы «Содержание  и ремонт  автомобильных дорог   общего пользования Пречистенского  сельского поселения  Ярославской области на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (приложение №1 к постановлению)
2. Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево,ст.Скалино, д.Игнатцево, д.Колкино, д.Левинское , д.Шильпухово и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».

Глава Пречистенского сельского поселения                                                 А.К.Сорокин

                                                                                                                                                                                                        Приложение №1

4.Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы

«Содержание  и ремонт  автомобильных дорог

общего пользования Пречистенского  сельского поселения

Ярославской области на 2018-2020гг»
	№ п/п
	Муниципальная программа/

мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа

«Содержание  и ремонт  автомобильных дорог общего пользования Пречистенского  сельского поселения

Ярославской области на 2018-2020гг»

	Цель:

создание условий для улучшения социально-экономического положения на территории Пречистенского сельского поселения  за счёт снижения транспортных издержек при перевозках автомобильным

транспортом.
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	9640,522
	1575
	2394
	13609,522

	МБ
	2199
	1575
	2394
	6168

	РБ
	1032,829

	1032,829

	ОБ
	6408,693

	6408,693

	ФБ

	ВИ

	1

2

3
4
5

6

7
	Расчистка,содержание и ремонт  дорог

Межевание,кадастровые работы,экспертиза смет, другие работы

ГСМ ,запасные части на трактор в зимнийпериод и другие работы
Ремонт дороги в д.Сондолово протяженностью 0,465км

Ремонт дороги в д.Погорелка протяженностью 0,48км

Ремонт дороги в д.Ильинское протяженностью 0,528км
Ремонт дороги в с.Николо-Гора протяженностью 0,08км
	Цель:

Беспрепятственный проезд по дорогам,

-повышение технического уровня существующих  автодорог для обеспечения высокого уровня удобства и безопасности движения
Подготовка документации для оформления, постановки на

учет , проведения аукционов

Цель:

Обеспечение бесперебойной работы трактора по расчистке дорог от снега

-повышение технического уровня существующих  автодорог для обеспечения высокого уровня удобства и безопасности движения

-повышение технического уровня существующих  автодорог для обеспечения высокого уровня удобства и безопасности движения

-повышение технического уровня существующих  автодорог для обеспечения высокого уровня удобства и безопасности движения

-повышение технического уровня существующих  автодорог для обеспечения высокого уровня удобства и безопасности движения

	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	Всего по МП
	2558,563
	1345
	2164
	6067,563

	МБ
	1525,734
	1345
	2164
	5034,734

	РБ
	1032,829

	1032,829

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	Всего по МП
	100
	100
	100
	300

	МБ
	100
	100
	100
	300

	РБ

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	Всего по МП
	130
	130
	130
	390

	МБ
	130
	130
	130
	390

	РБ

	ОБ

	ФБ

	ВИ
Всего по МП
МБ

РБ

ОБ

ФБ

ВИ
Всего по МП

МБ

РБ

ОБ

ФБ

ВИ

Всего по МП

МБ

РБ

ОБ

ФБ

ВИ

Всего по МП

МБ

РБ

ОБ

ФБ

ВИ

	2609,587
168,819

2440,768
1878,481

121,522

1756,959

1916,350

123,972
1792,378
447,541

28,953

418,588

	2609,587

168,819

2440,768

1878,481

121,522

1756,959

1916,350

123,972

1792,378

447,541

28,953

418,588